1

+

2025 年 5月 23日

各 位

上場会社名 株式会社ジュンテンドー

代 表 者 代表取締役社長 飯塚 正

（コード番号 9835 東証スタンダード）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長

尾原 司

（ＴＥＬ ０８５６－２４－２４００）

尾道市農業協同組合、全国農業協同組合連合会広島県本部との

売買基本契約の締結に関するお知らせ

当社は、尾道市農業協同組合（以下：「JA 尾道市」）、全国農業協同組合連合会広島県本部（以下：「JA 全農ひ

ろしま」）との間で営農資材等の売買基本契約を締結することを 2025年 5 月 23 日付取締役会で決議致しました

のでお知らせ致します。

１．本契約の締結の主な目的

当社は「地方都市・中山間地・離島のなくてはならないインフラになろう」の志・経営理念を掲げ、農業

園芸部門の強化、ロイヤリティの向上を日々図っております。

この契約の締結により、当社、JA 尾道市、JA 全農ひろしまが密接に連携し、それぞれのノウハウ、知識、

経験を有効活用し地域の一層の活性化に資するとともに、それぞれの持続的な発展を図ることを目的とします。

２．本契約の締結の主な内容等

JA 全農ひろしまが選定した商品を JA 尾道市を通じジュンテンドー店舗に納品し、ジュンテンドーは商品消

化仕入方式により販売する。

2

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名    称 尾道市農業協同組合（JA 尾道市）

（２） 所  在  地 広島県尾道市新浜1丁目10-31

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事組合長 村上 俊二

（４） 事 業  内 容 主に農業振興事業、信用事業、共済事業

（５） 出  資  金 29 億 7,500万円（令和 6 年 3 月末時点）

（６） 設 立 年 月 日 1966 年 4 月 1 日

（７） 職  員  数 337 人（令和６年 4 月 1 日現在）

  資  本  関  係 該当事項はありません。

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

人  的  関  係 該当事項はありません。

（８） 取  引  関  係 該当事項はありません。

 関連当事者への該

当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該組合の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 令和３年度 令和４年度 令和５年度

総資産 286,342百万円 281,421百万円  274,822百万円

純資産 17,705百万円 17,923百万円  18,215百万円

事業収益 6,749百万円 6,772百万円  6,328百万円

経常利益 501百万円 492百万円  560百万円

当期剰余金 263百万円 307百万円  419百万円

3

（１） 名 称 全国農業協同組合連合会（JA 全農）

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町 1-3-1 ＪＡビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事理事長 桑田 義文

（４）

事 業 内 容

1. 生産資材・生活用品の供給と共同利用施設の設置

2. 農畜産物の運搬・加工・貯蔵または販売

3. 農業技術・農業経営向上のための教育

4. 連合農業倉庫の経営

5. 家畜市場の設置

6. 畜産生産基盤ならびに畜産ブランド維持のため農業経営

7. 運送事業

8. 建築設計および工事監理

9. 海外の農協組織と提携した農業の開発協力販売事業、購買事業

（５） 出 資 金 1,152 億 3 千万円（2024 年３月末時点）

（６） 設 立 年 月 日 1972 年 3 月 30 日

（７） 職 員 数 7,645 人

  資  本  関  係 該当事項はありません。

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

人  的  関  係 該当事項はありません。

（８） 取  引  関  係 該当事項はありません。

 関連当事者への該

当 状 況
該当事項はありません。

（９）当該組合の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 令和３年度 令和４年度 令和５年度

総資産 2,125,525 百万円 2.147,695 百万円 2,239,056 百万円

純資産 705,689 百万円 763,227 百万円 851,789 百万円

事業収益 4,270,473 百万円 5,129,548 百万円 5,020,615 百万円

経常利益 54,879 百万円 63,722 百万円 65,067 百万円

当期剰余金 43,035 百万円 45,707 百万円 55,581 百万円

４．日 程

（１） 取締役 会 決 議日  ２０２５年 ５月２３日

（２） 契  約  締  結  日 ２０２５年 ６月１９日（予定）

５．今後の見通し

今回の業務提携が当社の当面の業績にあたえる影響は、現時点におきましては軽微であると見込んでおりま

すが、中長期的に当社の業績向上に資するものであると考えております。

以 上